
 

 

от 13 марта  2013 г.   № 275  
 
 

О включении в целевой земельный фонд земельных участков 
для предоставления в собственность гражданам для ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального 

жилищного строительства бесплатно 
 
 

В целях реализации ст. 14 Закона Республики Марий Эл от 17 июля 
2003 г. № 32-3 «О порядке управления находящимися в государственной 
собственности земельными участками и регулировании земельных 
отношений в Республике Марий Эл» и Положения о порядке и условиях 
однократного предоставления земельных участков в собственность 
гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением 
жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно, 
утвержденного решением Собрания депутатов Горномарийского 
муниципального района VII очередной сессии V созыва от 19 мая                  
2010 г. №53, администрация Горномарийского муниципального района                               
п о с т а н о в л я е т: 

1.Включить в целевой земельный фонд земельных участков для 
предоставления в собственность гражданам для ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального 
жилищного строительства бесплатно: 
          - земельный участок с кадастровым номером 12:02:2440101:155, 
площадью 3000 кв.м., расположенный: Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, с. Юлъялы, ул. Вознесенская , вид разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства; 

2.Отделу по управлению муниципальным имуществом и 
земельным ресурсам администрации Горномарийского муниципального 
района разместить информацию о земельных участках, включенных в 
целевой земельный фонд, на сайте администрации Горномарийского 
района в структуре официального Интернет-портала Республики Марий Эл 
в течение 5 дней с даты издания настоящего постановления.  

 
 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 2

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономическому развитию 
территорий, руководителя отдела по имуществу Горномарийского 
муниципального района Жинкину Г.Н. 

 
 

И.о. главы администрации   
Горномарийского   

муниципального района  В. Сеюшов 
 
 
 


